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Formandens Beretning 2026 – Rønnede Golf Klub 

Kære medlemmer 

Velkommen til generalforsamlingen 2026 i Rønnede Golf Klub. Det er mit lod som klubbens 
formand at give generalforsamlingen en status for klubbens virksomhed og virke i det forløbne 
år. Jeg er blevet opfordret af mine kolleger i bestyrelsen til at fatte mig i korthed, da der er en 
udpræget mening om at jeg ikke altid er lige så god til det. Derfor er min beretning: 

Det går godt i Rønnede Golf Klub. 2025 var et godt år og 2026 bliver endnu bedre. Spøg til side.  

Der er sket meget i vores klub i det forgangne år. Og der kommer til at ske meget i år. Derfor vil 
der i denne beretning være fokus på året der er gået. Under punktet eventuelt, vil jeg komme 
lidt nærmere ind på tiltag, forventninger, hvad der kommer til at ske, hvad du som medlem 
kan bidrage med og slutteligt lidt gode nyheder til sæsonen der kommer. Men til det, må I 
have en smule tålmodighed. Lad os komme i gang. 

Landskampen 

Men inden jeg fortsætter, er jeg helt bevidst om at der er en afgørende fodboldkamp der også 
skal spilles i aften. Og alt efter hvordan aftenen forløber, så kan det godt være at vi kommer til 
at misse lidt af første halvleg. Men vi må se hvordan det går – det vigtigste er trods alt, at vi når 
hele vejen igennem med aftenens program og dagsorden. 

Bestyrelsens arbejde 

Siden bestyrelsen kom til, har vi arbejdet målrettet med 3 fokusområder: 

- Vores bane 
- Klubbens økonomi 
- Frivillighed og klubånd 

Det har været et stort arbejde. Men i al beskedenhed, er vi af den opfattelse af vi er kommet 
godt på vej. Vi kan altid gøre det bedre – og det er det de næste år også skal bruges på. 

Banen og Faciliteter 

Banestand – året der er gået og den nye sæson 

Kigger vi først på vores bane, så var vi i starten af sæsonen heldige at have en bane der ikke 
var lige så hårdt angrebet af vand som mange af vores naboklubber var. Det betød en øget 
interesse for banen blandt greenfeegæster.  

Generelt set har standen på vores bane i 2025 været tilfredsstillende. Fairways har været 
fornuftige – især perioden på de ”øverste” huller med robotten. Greens har været gode og 
semi-roughen er blevet klippet som den skal.  
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Vi fik en aftale i stand med en af klubbens naboer om klipning af den høje rough. Det efterlod 
et meget tilfredsstillende resultat, da afklippet blev opsamlet sammen med klipningen. 
Desværre var der ikke ”materiale” nok til at klippe den anden gang i efteråret. Vi forventer at 
det samme vil kunne lade sig gøre i år. 

Vi har dog stadig lidt udfordringer med vores bunkers, men vi har en plan for vedligehold af 
dem. Fuldstændig at omlægge dem og skifte sand i dem, må vi nok erkende ikke er en 
mulighed for nuværende. Det er både en omfattende arbejdsopgave og så er den temmelig 
bekostelig. 

Vi vil i den kommende sæson arbejde på at højne banens standard endnu mere. Derfor har vi 
øget arbejdstimerne blandt greenkeeperne med sammenlagt ca. 400 timer over hele 
sæsonen, som gerne skulle gøre at vi kan komme lidt mere i bund med de faste opgaver og 
forhåbentlig samtidig få nået lidt ekstra opgaver.  

I år åbnede vi banen torsdag d. 19. marts – som en lille ekstra fødselsdagsgave til vores 
klubmanager Claus, der fyldte 50 år på denne dag. Der er allerede mange der er kommet ud af 
vinterhiet. Og i morgen starter så den officielle golfsæson. Jeg er overbevist om at vi er mange, 
der efter en lang og hård vinter, har glædet os til foråret og til at komme på græs igen. 

Tee-Skilte 

Som mange af jer nok har bemærket, så har tee-steds skiltene på vores bane nået sidste 
anvendelsesdato. De røde skilte, har været et kendetegn for vores bane og de har gjort det 
godt i de sidste mange år. Men vi må bare erkende at de ikke kan mere. Flere af dem er 
allerede enten væltet eller tæt på at rådne væk. Vi har derfor i bestyrelsen arbejdet målrettet 
på at finde en løsning for nye skilte, der dels vil kunne erstatte de gamle, dels vil bibeholde lidt 
af traditionen med den røde farve og samtidig give vores bane en opgradering. Vi har derfor 
bestilt og indkøbt nye skilte, der vil blive opsat så snart det er muligt. Arbejdet er allerede i 
gang. For som I vil bemærke ved alle teestederne, er der gravet nogle huller. Det er her 
skiltene vil komme til at stå. 

Maskinsituationen 

Apropos ting der er ved at vælte og har nået sidste anvendelsesdato... 

Vores maskinpark er, med enkelt undtagelser, præget af ældre maskiner der kræver en del 
vedligehold og reparation. Det er både dyrt og tidskrævende. Og selvom vi gerne ville, kan vi 
ikke udskifte dem alle sammen på én gang. Derfor bliver vi nødt til at tage det lidt i etaper og 
udskifte de mest kritiske og nødvendige maskiner først. 

Vi har haft behov for at udskifte vores roughklipper til semi-roughen. Derfor har vi købt en ny 
brugt maskine af Sebber Kloster Golfklub. Den er magen til den vi har i forvejen, men er 8 år 
nyere og har kørt hvad der svarer til 350.000 km. mindre. Vi ville rigtig gerne have investeret i 
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en nyere maskine, men der har simpelthen ikke været noget til salg igennem det sidste år, der 
har kunnet dække vores behov. Derfor er valget faldet på en god, velholdt, men brugt 
maskine. Maskinen er allerede afhentet og står klar til brug hos greenkeeperne. 

Vores lille traktor, den greenkeeperne bruger til blandt andet topdress af greens, og en af de 
vigtigste maskiner vi har, har også nået en alder og stand der gør, at vi er nødt til at udskifte 
den med en nyere og bedre model. Som Erik Peter sagde til mig forleden: da han meldte sig 
ind i klubben ved årtusindeskiftet, var den her også – og dér var den allerede gammel. Vi har 
kig på forskellige løsninger og forventer at have en afklaring snarest. 

Det er selvsagt en dyr omgang, men vi arbejder selvfølgelig målrettet i baneudvalget sammen 
med både greenkeeperne og vores leverandører på at finde de helt rigtige løsninger, som også 
er langtidsholdbare.  

Greenkeepergården 

Vores greenkeepergård trænger også til en ordentlig omgang. Efter mange år med begrænset 
vedligehold, står vi i en situation, hvor dele af hallens beklædning bør udskiftes på grund af 
råd. Det har givet rotterne frit spil – og alarmen har været gået i ét væk i løbet af vinteren, da 
jeg tror de har hygget sig gevaldigt i græsfrøene. Vi arbejder derfor på en løsning, for at få 
rottesikret hallen. Og jeg har ladet mig fortælle at arbejdsdagen her i foråret, kommer til at 
være fokuseret hos greenkeeperne. 

Robotplæneklipper 

Vi havde i sensommeren en robotplæneklipper på prøve på vores fairways på hul 1, 9, 10, 17 
og 18. Den gav et fremragende klipperesultat og sparede samtidig vores greenkeepere for 4-6 
timers arbejde om ugen. Vi har i bestyrelsen fået rigtig mange positive tilbagemeldinger på 
robotten og det skal da ikke være nogen hemmelighed at vi meget gerne så robotter på vores 
golfbane. Det er naturligvis med i vores overvejelser omkring fremtiden. 

Men investeringen i robotter er dog ganske betragtelig, både i forbindelse med indkøb og 
eventuel finansiering af robotterne, men også i forbindelse med anlæg og træk af strøm til de 
bagerste huller på den anden side af Susåen. Og set i lyset af at vi lige nu står og har akut 
behov for andre maskiner, er det noget vi bliver nødt til at afvente. 

Dog har vi lavet en aftale med Nellemann, der her i løbet af foråret og forsommeren, vil 
opsætte en Belrobotics robot på 1 måneds prøve. Den vil køre på samme område som den 
robot vi havde på prøve sidste år. Planen er at vi skal teste om det kan svare sig både at klippe 
fairways og semi-rough med robot. Vi har store forventninger til det og glæder os til at se 
resultatet. 
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Regnvejret 

I løbet af sommeren oplevede vi et kraftigt regnskyl over banen. Det medførte meget vand på 
banen, men heldigvis forårsagede det ikke de store banemæssige skader og vandet drænede 
forholdsvist hurtigt væk igen, så vi ikke behøvede en langvarig banelukning. 

Men udover det meget vand på banen, medførte det også at broen mellem hul 3 og hul 4 
kollapsede og at stien op igennem skoven skyllede væk. 

Vi har indkøbt en ny (brugt) bro og forventer at få genopbygget broen og re-etableret stien 
indenfor den næste måneds tid. 

Samtidig arbejder vi på en sikring af stien, så vi i fremtiden kan undgå lignende situationer. 

Økonomi 

Generelt 

Klubbens økonomi har igen i 2025 været præget af stabilitet. Vores kasserer Gert Toftlund har 
i samarbejde med klubbens manager og revisor formået at holde økonomien i stram snor. Vi 
har brugt de penge vi er blevet nødt til og fået de penge ind vi skulle. Det har givet luft til at 
kunne håndtere nogle enkle mindre uforudsete men nødvendige opgraderinger og 
udskiftninger i årets løb. 

Vi vil naturligvis fortsætte arbejdet med en stram økonomistyring, så vi får fuld valuta for alle 
vores penge og har plads og luft i driften til at kunne håndtere både uforudsete omkostninger 
og afdrag på banklån. Gert vil komme nærmere ind på regnskabet under næste punkt på 
dagsordenen. 

Kontingentet 

Til sæsonen i år, har vi i bestyrelsen truffet den beslutning, endnu en gang at hæve 
kontingentet. Vi må indrømme at vi var lidt nervøse i forbindelse med reaktionerne på 
kontingentstigningen. Men til vores store glæde, har vi ikke hørt nogen negative kommentarer 
til det. Vi har heller ikke modtaget nogen udmeldelser hvor kontingentstigningen har været 
årsagen. Tværtimod, er vi blevet mødt med stor forståelse. 

Det er 3. år i træk vi har hævet kontingentet. Og i de år har vi samlet set hævet kontingentet for 
fuldtidsmedlemmer med 850,00 kr. – Det svarer til lige godt 14%. Det ved vi godt er en stor 
stigning på kort tid. Især når vi tager samfundsudviklingen i betragtning. 

Men som vi også begrundede stigningen med, så er det en nødvendighed, hvis vi som klub 
skal kunne følge med tiden, inflationen og de stigende omkostninger, samtidig med at vi kan 
levere de baneforhold, som vi alle sammen gerne vil have. 
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Dieselsituationen alene betyder en ekstra omkostning på godt 50.000,00 kr. i år, forudsat den 
ikke falder i pris igen. 

Vi ved godt at det ikke var blevet modtaget med lige så stor forståelse, hvis vi ikke havde 
leveret ”valuta for pengene”. Vi har derfor valgt i bestyrelsen at tage de mange positive 
reaktioner på stigningen som en anerkendelse, dels af den nødvendighed det er og dels at vi 
har gjort et acceptabelt stykke arbejde. Det er vi rigtig glade for. 

Som en lille tilføjelse kan jeg sige, at vi ikke har intentioner eller planer om yderligere 
kontingentstigninger foreløbigt. Men ingen garantier – for vi ved ikke hvad der sker i morgen. 

Som nævnt tidligere, betyder situationen omkring vores maskinpark at vi kigger ind i 
betydelige investeringer i den kommende sæson. 

Vi har i bestyrelsens forretningsudvalg fået forhandlet en attraktiv lånepakke på plads med 
klubbens bank, Møns Bank, som gør at vi vil have en halv million til rådighed til disse 
investeringer. Det er ikke helt nok til at dække alle investeringerne fuldt ud, men heldigvis har 
vi en god og sund økonomi der tillader os at supplere med driftskapitalen. 

Lånet i Møns Bank er dog betinget af en sikkerhedsstillelse i form af oprettelsen af et 
ejerpantebrev i klubbens ejendom. Dette kræver jf. klubbens vedtægter generalforsamlingens 
godkendelse. Dette er et punkt vi kommer til senere på dagsordenen. 

Indtægtsmuligheder 

Som klub, har vi 3 primære indtægtsmuligheder: 

- Medlemmer 
- Greenfeegæster 
- Sponsorer 

Medlemmer 

Medlemstallet ved udgangen af 2025 er Status Quo i forhold til samme tidspunkt i 2024. 
Antallet af medlemmer der har meldt sig ind forud for sæson 2026 opvejer, på nær en enkelt, 
de udmeldinger vi har modtaget. Det mener vi i bestyrelsen er tilfredsstillende, taget forrige 
års medlemsudvikling i betragtning. 

Greenfeegæster 

Indtægten på greenfee i klubben i 2025, var på 642.500,00 Det er et lille fald på 1.500,00 i 
forhold til 2024 og derfor indenfor tolerancen. Men målsætningen er fremadrettet selvfølgelig 
at opnå en forøgelse af vores greenfeeindtægter.  
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Sponsorer 

Vi har oplevet en lille tilgang af sponsorer i det forgange år – ikke meget, men lidt. Og lidt har 
som bekendt også ret. Men klubben har brug for sponsorer og det er min forventning, at vi i de 
kommende år får et øget fokus på rekruttering af sponsorer. 

Medlemsudvikling og Engagement 

Generelt har vi igennem de seneste sæsoner set en lille bitte tilbagegang i 
fuldtidsmedlemmer i klubben, men heldigvis ikke noget alarmerende – endnu. Det opvejes 
dog lidt af tilgangen af Flexmedlemmer. Selvfølgelig er det noget vi skal have vendt – for 
fuldtidsmedlemmer er trods alt den bærende økonomiske kraft i klubben. 

Til gengæld oplever vi en markant fremgang i kategorien for ungseniormedlemmer. Antallet af 
ungseniormedlemmer er siden 2023 steget med 28 medlemmer. Det er en 3 dobling siden 23. 
Og ifølge DGU, er der ikke noget der tyder på at denne tilgang vil stoppe hen over de 
kommende år. Vores juniortilslutning er også markant stigende, hvilket er meget positivt. 

Nu fik vi kigget lidt på et par grafer – lad os kigge lidt på tallene også. De grønne tal er udtryk 
for en stigning i forhold til året før og de røde tal er udtryk for nedgang i forhold til året før. Det 
viser desværre en klar tendens – antallet af fuldtidsmedlemmer er for nedadgående. Vi er på 
nuværende tidspunkt i alt 579 medlemmer hvoraf de 356 er fuldtidsmedlemmer. Det SKAL vi 
have gjort noget ved. Derfor har vi i klubbens nye rekrutteringsudvalg sat os som mål at få øget 
medlemstallet.  

Antallet af greenfeegæster er støt stigende i antal, men vi har selv spillet noget mindre golf i 
2025 end vi gjorde i 2024. Derudover vil jeg egentlig ikke gå mere i detaljer med tallene, men 
vil lige give jer et øjeblik til at kigge på dem. 

Godt. Tilbage til de unge – som er den medlemsgruppe vi oplever den største procentuelle 
tilgang af i øjeblikket. Og vi skal forvente at der kommer flere til hen over de næste år. 

De unge er, sammen med juniorerne, klubbens og golfsportens fremtid. De unge golfspillere 
er hvad der i DGU-regi kaldes for ”klub-uafhængige”. Det betyder at det vigtigste for de unge 
er at der er ordentlige faciliteter og plads på banen. Og i Rønnede Golf Klub kan vi tilbyde 
begge. Det betyder knap så meget for dem, at blive knyttet til og engagere sig i klubben. 

Men i forbindelse med tilgangen af især ungseniormedlemmer, er det vigtigt at understrege at 
vi ”gamle” golfspillere nok bliver nødt til at slække en smule på vores opfattelse af hvordan 
golfsporten skal udføres. Her tænker jeg på, at vi er nødsaget til at acceptere lidt musik og 
højt humør på golfbanen blandt de unge når de spiller en runde golf. For nogen kan det være 
grænseoverskridende fordi vi forventer at golf skal spilles som det altid er blevet spillet. Og for 
andre er det en velkommen udvikling. Men tiden udvikler sig og de unge har andre behov og 
præferencer end vi gamle. Det er ikke et spørgsmål om mangel på respekt og etikette. Det er 
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en nødvendighed hvis vi vil følge med tiden. Vi vil selvfølgelig ikke give det helt frit – der er 
stadig både nogle regler og noget etikette som vi alle sammen skal overholde. Og det skal vi 
være gode nok til at informere de unge om. 

Frivillighed 

Når vi flytter fokus hen på frivilligt arbejde, kommer vi heller ikke udenom alle jer der yder en 
kæmpe indsats for vores klub. Langt over 20% af klubbens medlemmer, udfører i en eller 
anden grad frivilligt arbejde for klubben. Hvad enten det drejer sig om jer engagerede 
tovholdere, jer der udfører frivilligt arbejde på mere eller mindre fast basis, eller jer det blot 
har tid og overskud til en enkelt eller 2 arbejdsdage om året, så er jeres indsats uundværlig for 
vores klub. Jeg kan ikke nå at komme det hele igennem, men i 2025 har frivillige bl.a. sørget 
for:  

- Maling af restauranten 
- Etablering af glasinddækning på terrassen 
- Maling og forskønnelse af buggyparkeringen 
- Rengøring af buggyer 
- Vedligeholdelse af området omkring klubhuset 
- Indsamling af bolde på rangen 
- Sekretariatshjælp uden for åbningstiderne 
- Torsdagsholdets kæmpe arbejde på banen i vinters 
- Og meget, meget mere… 

Som medlem af bestyrelsen og som formand, er jeg på klubbens vegne både overvældet og 
dybt taknemmelig for jeres indsats. 

Turneringer og Begivenheder 

2025 var igen et år med klubbens ”traditionsrige” turneringer, hvor der som altid har været 
rigtig god tilslutning. Det håber vi fortsætter også her i 2026. Regionsgolf og Elite holdende har 
også været i aktion i det forgangne år. Alle med tilfredsstillende resultater. Sportsudvalget har 
valgt at nedlægge vores junior- og ungdomselitehold. Årsagen er at spillerne er klar til at spille 
seniorelite og vi desværre ikke har nogen afløsere til juniorholdet. Juniorerne overtager derfor 
de fleste pladser på klubbens førstehold i Danmarksturneringen. Det betyder at alle de andre 
hold, lige rykker en tak længere ned. Det betyder også, at vi i år har tilmeldt 4 herrehold og 1 
damehold til Danmarksturneringen. Her er vores skønne damehold… Herrerne var ikke så 
fotogene på dagen… 

Pink Cup 

Endnu en gang blev der afholdt Pink Cup, med meget stor tilslutning. En stor tak skal lyde til 
alle der deltog. Og en kæmpe tak skal lyde til alle jer der var med til at stable den exceptionelt 
gode dag på benene. Ingen navne nævnt – ingen glemt. 



 

 
Rønnede Golf Klub 

Symbiosen 2 
4683 Rønnede 

Tlf.: 44 40 09 07 
E-mail: info@ronnedegolfklub.dk 

Én ting er at vi som medlemmer er med til at støtte op i en god sags tjeneste. Men når jeg 
kigger på det fra et klubperspektiv, så bliver jeg imponeret over hvad der kan lade sig gøre, når 
en gruppe af engagerede frivillige sætter sig et mål. En god golfturnering – hyggelig stemning – 
god mad – et kæmpe hav af sponsorpræmier og et betragteligt beløb til et godt formål. Sikke 
dog et arbejde! Og så i det bedste golfvejr man kan ønske sig. Tusind tak alle sammen. Vi 
håber – og forventer – en gentagelse igen i år. 

Personale 

Udover en stor tak og anerkendelse af alle de frivillige kræfter vi har i klubben, kommer vi 
heller ikke udenom klubbens ansatte. Det er ingen hemmelighed at pengene er forholdsvis 
små. Så vi kan ikke tillade os at kaste om os med lønkroner, selvom det var det vi allerhelst 
ville. Derfor må de få skuldre bære det store læs. Heldigvis er vi i den situation, at den 
klubånd der er udpræget blandt klubbens medlemmer, også har fået et godt tag i vores 
medarbejdere. Dermed ikke sagt at de arbejder gratis – det tror jeg alligevel ikke vi kan få dem 
overtalt til, men de yder alle sammen dén ekstra indsats der gør at der hele går op i en højere 
enhed. 

Niels, Per, Kjeld og Svend på banen og Claus og Heidi i sekretariatet: 1000 tak for jeres 
indsats – vi glæder os til den kommende sæson. 

En særlig tak skal lyde til Claus – klubbens manager og træner. Du yder en ekstraordinær stor 
indsats for vores klub. Dit engagement er oprigtigt og du deltager både konstruktivt og aktivt i 
rigtig mange facetter af klubbens drift og virke. Derudover forstår du mine tanker og 
accepterer mine særheder. Og så kan du få mig ned på jorden, når ambitionerne tager lidt 
fart. Tak for samarbejdet indtil videre. Jeg ser frem til 2026. 

Sponsorer 

Vi kommer heller ikke på nogen måde udenom klubbens sponsorer. Sponsorater er en af 
klubbens vigtigste indtægtskilder og uden jer, ville det være rigtig svært at drive vores golfklub. 
Vi er rigtig glade – og stolte – af vores sponsorer, for de er med til at give os alle sammen en 
stor værdi. Men som frivilligt arbejde – er det det samme med sponsorer: Til trods for en 
kæmpe taknemmelighed, vil mer’ gerne have mer’. Derfor skal vi i det kommende år også 
have et fokus på at gøre klubben mere attraktiv for fremtidige sponsorer. En tak herfra skal 
lyde til alle vores sponsorer og samarbejdspartner. Vi glæder os til at fortsætte vore gode 
samarbejde og byde velkommen til endnu flere fremover. 

Caféen 

Så kom vi til lidt om caféen. Jeg har lovet Thomas lige at give et par praktiske informationer 
omkring caféen. Mange af os har fået et godt forhold til caféen og menneskerne bag den. Det 
er rigtig godt. Det betyder at samtalerne går lystigt – både hen over baren, men desværre også 
igennem køkkendøren.  
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Derfor skal jeg venligst bede jer alle om at respektere når de har travlt i køkkenet. Er 
svingdørene lukkede, så er adgang i køkkenet forbudt. Der vil dog blive opsat en klokke, som 
vi kan ringe på, hvis vi gerne vil i kontakt med dem. Men hav lidt tålmodighed – de skal nok 
komme frem fra deres skjul når de har tid. 

Jeg skal også henstille til at adgang i caféen med golfsko sker med rengjorte sko. Gør vi ikke 
det, sviner vi gulvet til og det er ikke en helt billig omgang at få renset gulvtæppet – Det er i 
øvrigt lige blevet gjort. Vi vil helst ikke ud i en situation, hvor vi skal til at forbyde golfsko i 
restauranten, som det ses i andre klubber. Derfor er det vigtigt at alle sørger for at skoene er 
rengjorte. Og er de beskidte og plørede til, så skift dem eller tag dem af. 

Der har også igennem de sidste par år været mange forespørgsler, idéer og kommentarer til et 
billigt alternativ til caféens menukort. Kommer vi ind fra en runde og er lidt småsultne, kan det 
godt virke som en ordentlig omgang at skulle kaste sig over en Anthon Burger. Så er det i hvert 
fald ikke kun den lille sult der bliver stillet. Derfor har vi aftalt med caféen, er der i år vil være 
mulighed for at kunne købe lidt at spise og en øl til max. en hundredkroneseddel. Det glæder 
vi os til. 

Jeg vil også benytte lejligheden til at takke Thomas, Majbrit, Anton, Smilla og alle i caféen. Vi 
er meget glade for at have jer i klubben og vi er glade for vores samarbejde, som jeg oprigtigt 
mener er et kæmpe aktiv for klubben. I har også ydet den ekstra indsats der gør at vi som en 
helhed bevæger os fremad. I har malet toiletterne og I har fået malet i restauranten – en stor 
og flot opgradering af vores lokaler. Gulvet i restauranten er blevet renset, vi har sørget for at I 
har fået et nyt, pænt og sikkert gulv at arbejde på i baren og I har fået opgraderet baren som 
helhed. Derudover ved jeg at der er spændende tiltag på vej for den kommende sæson. På 
klubbens vegne glæder jeg mig til vores fremtidige samarbejde, forhåbentlig i lang tid 
fremover. 

Bestyrelsen 

Nu varer det ikke så længe før vi skal videre i dagens tekst. Men inden jeg runder helt af, vil jeg 
lige knytte et par ord til bestyrelsen. Jeg vil gerne takke bestyrelsen for et godt samarbejde i 
det forgangne år. Vi lægger alle sammen en stor arbejdsindsats i bestyrelsen og vores 
udvalgsarbejde og det vil jeg på klubbens og egne vegne gerne sige jer en stor tak for. 

Men vi har desværre 2 bestyrelsesmedlemmer der forlader bestyrelsen ved denne 
generalforsamling. Tormod Torekoven har valgt at udtræde af bestyrelsen og ønsker derfor 
ikke genvalg. Vi er rigtig glade og taknemmelige for det store stykke arbejde du har lagt i 
bestyrelsen og i din tid som formand. Du har været med til at sætte dagsordenen og retningen 
for hvor vi som klub er på vej hen. Vi har kunnet mærke dine ambitioner og din passion, både 
for golfen men også for vores klub, hele vejen igennem. Tusind tak for din store indsats.  



 

 
Rønnede Golf Klub 

Symbiosen 2 
4683 Rønnede 

Tlf.: 44 40 09 07 
E-mail: info@ronnedegolfklub.dk 

Jens Jensen har meddelt at han desværre er nødsaget til at udtræde af bestyrelsen et år før 
tid. Han var ellers først på valg til næste år, men fordi han og hustruen har handlet per impuls 
og har købt nyt hus, skal de nu flytte hjem til Jylland. Derfor har han truffet beslutningen om at 
udtræde af bestyrelsen. Vi er selvfølgelig også rigtig glade og taknemmelige for det store 
stykke arbejde du har lagt i bestyrelsen Jens. Du har været garant for godt humør og 
konstruktive indspark i bestyrelsens arbejde og du har i stor stil været med til at bringe 
frivilligheden op på det niveau vi er på i dag, ligesom du har sørget for et løft af vores 
sponsorer. En stor tak også til dig for din store indsats. Vi ønsker både dig og din hustru al 
muligt held og lykke, både i livet og på golfbanen. 

Det skaber selvfølgelig et tomrum i bestyrelsen, som vi i dag gerne skulle have dækket. Vi har 
fra bestyrelsens side samtidig valgt at gribe chancen for at udvide bestyrelsen. Derfor har vi 
fremsat forslag om en vedtægtsændring. Jeg vil komme nærmere ind på baggrunden for vores 
forslag, når vi når til punktet. 

Afslutning 

Ja. Som I kan både se og høre, så er det at fatte mig i korthed ikke én af mine allerstørste 
styrker. Men jeg håber jeg med min beretning har givet jer alle sammen et godt overblik over 
hvor vi befinder os som klub. Og I kan godt glæde jer – der kommer lidt mere lidt senere. 

Jeg vil afslutningsvist endnu engang takke alle frivillige i klubben for jeres indsats i 2025. For 
jeg mener ikke vi kan takke jer nok. Uden jeres indsats – ingen golfklub! Jeg ser frem til og 
glæder mig til et spændende 2026, hvor vi i fællesskab fortsætter med at føre Rønnede Golf 
Klub sikkert ind i fremtiden. 

Tak for jeres opmærksomhed. 
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Den kommende sæson – 2026  

Først og fremmest vil jeg byde velkommen i bestyrelsen til de nye medlemmer. Jeg glæder mig 
meget til at samarbejde med jer. Og jeg vil også byde velkommen til Andreas som vores nye 
suppleant. Du er en ung mand med klubhjertet på det rette sted. Og jeg glæder mig til – 
sammen med resten af bestyrelsen – at tage dig under vores vinger. 

I den indledende beretning kom jeg lidt omkring sidste år, set i bakspejlet. Men jeg syntes 
også det er mindst lige så vigtigt at fortælle lidt om hvad der kommer til at ske her i 2026 og 
fremefter. Jeg kommer ikke til at gå i detaljer med turneringer, aktiviteter og arrangementer, 
men blot lidt overfladisk give jer lidt informationer om den kommende sæsons hovedpunkter, 
set fra bestyrelsens side. 

Strategimøde 

Vi er i bestyrelsen som nævnt i beretningen kommet godt fra land med vores bane, vores 
økonomi og frivillighed og klubånd. Lad os kalde det for fase 1. Det betyder at vi nu også er 
klar til fase 2. Og i den forbindelse afholdt bestyrelsen i januar i år et strategimøde for den 
kommende sæson. Vi har udvalgt nogle fokusområder som vi vil have ekstra stor opmærksom 
på i år. Fokusområderne er: 

1. Rekruttering og fastholdelse 
2. Bane og faciliteter 
3. Juniorer og ungdom 

Jeg vil komme lidt ind på alle 3 punkter, men først vil jeg starte med en serviceoplysning og lidt 
information fra DGUs repræsentantskabsmøde. 

Udmeldelse og forslag til generalforsamlingen 

Serviceoplysning: 

Claus i sekretariatet har modtaget nogle henvendelser fra medlemmer omkring frister for 
udmelding og for indlevering af forslag til generalforsamlingen. Der har været en lille undren 
over at vi fra klubbens side ikke har været gode til at oplyse om dette i vores nyhedsmails. Vi 
skal være helt ærlige og sige, at det ikke er noget vi har tænkt nærmere over, da begge frister 
fremgår af klubbens vedtægter. Men for at imødekomme de henvendelser vi har modtaget, vil 
vi sørge for at der sammen med oplysningen om næste års kontingentsatser, som bliver 
udsendt i november måned, også vil fremgå frister for begge punkter. 
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Nyt til Flexmedlemmer: 

Bestyrelsen har igen i år besluttet at give alle klubbens Flex medlemmer 2 greenfeebilletter til 
den store bane. Vi vil gerne have at de oplever ”suset” derovre, så vi forhåbentlig kan få dem 
til at skifte medlemskategori. Greenfeebilletter vil ligge klar til afhentning i sekretariatet fra 
tirsdag efter påske. 

Dansk Golf Union 

I forrige weekend var jeg så heldig at deltage i DGUs landsseminar og 
repræsentantskabsmøde. Det var et par spændende dage med mange indtryk og 
inspirationer i samvær med en masse repræsentanter fra dansk golf. Udover spændende 
oplæg fra Trackman, Players 1.st og GolfBox, fik jeg muligheden for at møde kolleger fra andre 
klubber og hilst på medarbejdere og bestyrelsesmedlemmer i DGU. Det var min første gang 
jeg var afsted og jeg blev overvældet af den imødekommenhed fra alle jeg talte med. Derfor 
kommer jeg om lidt også ind på noget af det jeg tog med mig hjem derfra. 

Konklusionen fra DGU er soleklar: Det går godt for dansk golf. Vi er inde i en opsvingsperiode, 
som heldigvis ser ud til at fortsætte. I 2025 kom der ca. 4.000 nye aktive golfspillere i danske 
golfklubber. En tilgang der ikke er oplevet i mange år. Så der er al mulig grund til optimisme. 
Og i samarbejde med DGU, skal vi selvfølgelig sikre at vi i vores klub får del i den kage. 

Et af emnerne på mødet var også, at Dansk golf nyder stor anseelse i det store udland. Både i 
forbindelse med vores organisationen – DGU – men også i forbindelse med vores 
talentudvikling og vores professionelle golfspillere men i særdeleshed også fra os som 
klubber. Vi har noget helt unikt i Danmark, som alle andre misunder os. 

Men vi står også overfor nogle udfordringer i golfdanmark. Stigningen af golfspillere, kommer 
som tidligere nævnt primært fra de unge mellem 19 og 25 år. Og som klubber er vi lidt bagud 
med hensyn til lige den målgruppe. Og selvom vi i Rønnede Golf Klub også har fået vores del 
af dem, skal vi være bedre til at byde dem velkommen og integrere dem i klubben. 

Den helt store mangelvare over golfdanmark er unge piger. Andelen af piger i de danske 
golfklubber mellem 13 og 18 år ligger på mellem 5 og 10% af alle juniorer.  

DGU vil derfor i 2026 have særligt fokus på følgende områder: Bedre forhold for unge 
golfspillere. Fokus på rekruttering af juniorer – især piger. Biodiversitet. 

Vi kommer til at arbejde med udviklingen af vores ungdomsgolf i klubben i løbet af sæsonen. 
Vi skal også fokusere på vores juniorer. I første omgang skal vi have vores juniorafdeling op at 
køre igen. Og når fundamentet er bygget op, kan vi begynde også at fokusere på at gøre det 
attraktivt for unge piger at spille golf. 
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Biodiversitet 

Det er et punkt der står højt på DGUs prioriteringsliste. Og det er der mange grunde til. 

- Det er godt for miljøet 
- Det er godt for dyre- og plantelivet 
- Det er godt for klubbens renommé og omtale 
- Undersøgelser viser at det også kan tiltrække medlemmer 

Jeg håber derfor at vi også kan bidrage til dette i Rønnede Golf Klub. Men det er ikke vores 
allerstørste prioritet for nuværende. Men er der nogen der brænder for naturoplevelser og 
”vild-med-vilje” projekter på vores golfbane, så skal I endelig sige til. 

Og så er der selvfølgelig rekruttering af fuldtidsmedlemmer. Det er trods alt her klubbens 
økonomi er baseret. Og vi skal selvfølgelig også have del i den generelle fremgang vores sport 
oplever i disse år. 

Rekrutteringsudvalg 

Derfor har vi i forbindelse med rekrutteringsindsatsen, nedsat et rekrutteringsudvalg, der har 
til opgave at afdække alle rekrutteringsmuligheder og fremkomme med en strategi for at 
rekruttere nye medlemmer til klubben, for derefter at forestå arbejdet med implementeringen 
og udførelsen af denne strategi.  

Indledningsvist vil vi i 2026 – udover Golfens Dag søndag d. 19. april, arrangere både en Spil 
Med-dag og en Familiedag. Det vil der komme meget mere information om på et senere 
tidspunkt.  

Vi har også iværksat hvad vi kalder for ”Skolegolf”, hvor kommunens 7 og 8 klasser løbende vil 
blive inviteret til en introdag på golfbanen. I efteråret 2025 havde vi en 7. klasse fra Haslev 
Privatskole på besøg som forsøg, som ud af 25 elever afstedkom 2 junior indmeldelser. 

Det er ikke bare et vigtigt stykke arbejde der skal udføres. Det er et helt essentielt stykke 
arbejde der skal udføres. Medlemstilgang er fundamentet for vores golfklub. Det er klubbens 
eksistensberettigelse. Og det er en hel fundamental nødvendighed for klubbens 
fremadrettede økonomi og udvikling. Det samme er hele fastholdelsesprocessen. Og vi må 
bare erkende at vi ikke har været gode nok til denne del. 

De fleste af dem der melder sig ud, gør det indenfor 3 år efter de er startet. Derfor skal vi være 
bedre til at holde fast i vores medlemmer og gøre noget for at de bliver. Det er også en opgave, 
der i starten i hvert fald, ligger hos rekrutteringsudvalget. Det er et stort arbejde, det er der 
ingen tvivl om. Det er frivilligt arbejde, der kræver en indsats. Men det er nødvendigt, det er 
spændende og det er med til at skabe vores klub fremadrettet. 
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De opgaver rekrutteringsudvalget både i år og de kommende år står foran er: 

- Afdækning af muligheder og udvikling af strategier 
- Planlægning og koordinering af arrangementer 
- Praktiske opgaver i forbindelse med arrangementer 
- Begyndertræning 
- Bedre integration i klubben og klubber i klubben 
- Statistik, data og medlemsopfølgning 

Så en stor opfordring (med en snert af en bøn) skal lyde herfra: Hold dig ikke tilbage – heller 
ikke selvom du er i tvivl om det er noget for dig. Heller ikke selvom du mener du ikke har tid til 
det. Der er garanteret noget – stort som småt – du kan hjælpe til med og som passer ind i din 
kalender. Uanset om du har tid og lyst til ”fast arbejde” eller blot en gang imellem når du har 
tid. Vi har brug for din hjælp! 

Juniorudvalg 

Apropos udvalg og juniorer. Efter ikke at have haft et egentligt juniorudvalg igennem de sidste 
sæsoner, er det mig en glæde at kunne meddele at dette nu ikke længere er tilfældet. Det er 
langt om længe lykkedes at finde et par medlemmer, der har lyst og mod på opgaven. Det er vi 
rigtig glade for, for vi har i den grad manglet et juniorudvalg. Udvalget starter i det små og 
juniortræningen vil fortsat blive varetaget af Claus med hjælp fra Sebastian. Tak til Finn og 
Christian, vi vil gøre alt hvad vi kan for at støtte jer og bakke jer op. Og skulle der sidde et par 
stykker eller flere, der kunne tænke sig at deltage i klubbens juniorarbejde, så er jeg sikker på 
at både Finn og Christian, ligesom klubben, vil sætte stor pris på det 

Ungdommen 

Skridtet efter junior er ungdom. Og som jeg nævnte tidligere, så har vi oplevet en stor tilgang 
af ungseniorer til klubben. Og det er vi rigtig glade for. Men for at vende tilbage til 
fastholdelsen, så er det også blandt denne gruppe er der procentuelt er flest udmeldelser. Vi 
skal være dygtigere til at fastholde de unge og knytte dem mere til vores klub. Derfor skal vi 
have nogle tiltag som er målrettet de unge. Som klub vil vi meget gerne facilitere 
arrangementer og tiltag, vi vil meget gerne hjælpe dem i gang. Men vi vil også meget gerne 
have at de unge selv bidrager. Derfor en opfordring til alle jer unge der sidder her i aften: 
Hjælp os med at hjælpe jer. Hjælp os med at gøre det fedt at spille golf i Rønnede. 

Frivillighed 

Og mens vi er ved opfordringer og bønner Så har vi stadig plads til og behov for endnu flere 
frivillige. Som jeg nævnte i min beretning, så er der allerede nu mere end 20% af klubbens 
medlemmer der på den ene eller anden måde bidrager med frivilligt arbejde. Vi kan ikke få 
armene ned over den tilslutning, men mer’ vil selvfølgelig gerne have mer’. Så tænk ikke så 
meget over hvad din golfklub kan gøre for dig – men hvad du kan gøre for din golfklub. 
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Der er masser af opgaver vi skal have løst – store som små. Så uanset om du kun har et par 
timer eller har lyst til at engagere dig lidt mere i klubben – så er jeg sikker på vi har noget der 
passer lige til dig. Der kommer selvfølgelig en eller flere arbejdsdage i løbet af den kommende 
sæson. Den første er planlagt til lørdag d. 2. maj, hvor der som tidligere nævnt vil være fokus 
på greenkeepergården. 

Og udover føromtalte rekrutteringsudvalg og juniorudvalg, så kunne vi rigtig godt tænke os 
hjælp til noget udvalgsarbejde. Du bliver selvfølgelig ikke efterladt helt alene med enorme 
arbejdsopgaver. Både udvalget, sekretariat og bestyrelsen står klar til at støtte og bakke op 
om dig. Så hold dig endelig ikke tilbage. Tag en snak med Claus eller en af os fra bestyrelsen. 
Vi har også brug for dig. 

Når bestyrelsen har konstitueret sig, vil vi snarest muligt derefter få udarbejdet en oversigt 
over hvor vi har mest brug for hjælp. Den vil vi få sendt rundt, så snart den er klar. Men du må 
selvfølgelig gerne melde dig allerede nu. 

Lige her og nu, har vi brug for lidt frivillige der kan hjælpe vores sponsor – Troels fra 
Vordingborg Entreprenør – med at få etableret den nye bro og reetableret stien mellem hul 3 
og 4. Der er opgaver som blanding af beton, støbning af fundament, svejsning af bro med 
mere. Forventningen er at projektet skal ordnes indenfor den næste måneds tid. Der vil være 
tale om 2 til 3 dage fordelt på april måned. Der er dog endnu ikke fastsat datoer – men 
arbejdet vil fortrinsvis ligge i weekender – af hensyn til vores sponsor. Vi har behov for 3-5 
frivillige pr. dag. Både Claus og jeg står klar til at tage imod jeres tilmeldinger. 

Jesper tager imod 

Vi er selvfølgelig også åbne overfor dine idéer og tiltag. Du kan altid sende en mail til 
sekretariatet. Men du er også meget velkommen til at sende mig en e-mail med idéer, forslag, 
ris og ros og alt mellem himmel og jord der selvfølgelig har noget med klubben at gøre. Min e-
mailadresse vil fremgå af klubbens hjemmeside ellers er den: jesperrgk@gmail.com 

Jeg vil også i år på forsøgsbasis være til at træffe personligt i klubben, hver den første mandag 
i måneden mellem kl. 13 og kl. 17. Første gang er på mandag – anden påskedag – d. 6. april. 
Kom og få en snak og en kop kaffe. Jeg glæder mig til at se dig. 

Banen og faciliteter 

Som nævnt vil vi fortsat have et skarpt fokus på vores bane. Udover nye skilte, nye maskiner 
og flere mandetimer hos greenkeeperne er der også et par andre småting i gang. 
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Nyheder i 2026 

Stærekasser 

I forbindelse med føromtalte biodiversitet, har Christian været produktiv og lavet en masse 
stærekasser, som er sat op i området omkring hul 3 og 12 og på Par 3 banen. Formålet er at se 
om det har en effekt i forhold til de råger der ødelægger vores greens. Stærene spiser de 
samme orme, men har ikke lige så store næb – så de forvolder ikke nær så meget skade som 
rågerne. Viser projektet sig at afhjælpe vores rågeudfordring, har Christian oplyst mig om at 
der i så fald vil blive lavet endnu flere. Tak for det store arbejde Christian 

I samme ombæring, har vi også fået en skræmmekanon på prøve, så vi kan teste effekten af 
denne 

Disc Golf og Fodbold Golf 

I forsøget på at tiltrække gæster til klubben, og for forhåbentlig også at generere interesse for 
golfsporten i lokalbefolkningen og give jer som medlemmer mulighed for lidt sjov og ballade, 
har vi i baneudvalget besluttet at anlægge en Disc Golf og Fodbold Golf bane i forbindelse 
med Par 3 banen. Banerne bliver lagt i kombination med Par 3 banen, så både booking af tider 
og flowet på Par 3 banen, følges ad. Fodbold Golf banen er anlagt og klar og Disc Golf banen 
færdiggøres så snart vi modtager kurvene som forventes i løbet af maj måned. 

Indskrivning i kælderen 

Vi har fået fingrene i endnu en indskrivningsstander, som vi har købt meget billigt af 
Sydsjællands Golfklub. Formålet er også at man kan indskrive sig i kælderen (ligesom i gamle 
dage) ligesom det også vil være her at udstyr til både golf, disc golf og fodboldgolf vil være 
opbevaret. Det er ikke fordi vi har de store problemer med kø ved indskrivningen, den var bare 
så billig, at vi kunne se en måde at gøre nogle ting lidt lettere for os alle. 

TeeFLX 

Og så til lidt mere om fastholdelse. En del af en fastholdelsesstrategi er selvfølgelig at give 
klubbens medlemmer mere værdi for deres kontingentkroner. Og vi har i bestyrelsen 
overvejet hvilke tiltag vi kan gøre for klubbens medlemmer, som imødekommer ønsket fra 
mange af jer om greenfeeaftaler og -ordninger som supplement til de fritspilsaftaler vi har. Vi 
har ikke mulighed for at indgå i de eksisterende aftaler der er i klubberne omkring os. Årsagen 
er at vores kontingent er for lavt. Vil vi være med, skal vores seniorkontingent op på minimum 
7.500 kr. Og det vil vi ikke være med til. 

Men. Det er med en vis tilfredsstillelse at jeg i aften officielt kan løfte sløret for at vi har 
indgået aftale med TEEFLX, som giver os som golfspillere og medlemmer af Rønnede Golf 
Klub, muligheden for at tilkøbe et sæsonkort til frit spil på baner i hele landet. Et sæsonkort 
koster 399 kr. om måneden i 7 måneder eller 2.400 hvis man køber til hele året inden 1. april. 
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For den pris vil man kunne spille mellem 40 og 50 baner i Danmark – helt frit og uden 
begrænsninger. Det skal siges at det kun er gældende for fuldtidsmedlemmer. For klubben 
betyder det på sigt en mærkbar økonomisk gevinst med et absolut minimum af 
administration, da vi bliver afregnet ud fra det samlede antal af solgte sæsonkort. 

Konceptet er endnu i sin spæde start og derfor er det ikke forventningen, hverken fra klubben 
eller fra TEEFLX, at der er mange her på Sjælland der køber et sæsonkort endnu. PT er der kun 
2 klubber på Sjælland – Os og Dragsholm. Men der vil hele tiden komme flere til. Og 
forventningen er at det fra sæson 2027 er rullet fuldt ud. Og for en enkelt gangs skyld er vi i 
Rønnede Golf Klub ”First-Movers”. 

Sæsonkortet købes direkte hos TEEFLX, som også står for al administration af ordningen. I 
kan se meget mere om ordningen og tilmeldte baner på banneret i kælderen og på teeflx.com 

Fritspilsaftaler 

Igen i år har vi fritspilsaftaler med Trelleborg, Værebro og Barløseborg golfklubber. Derfor skal 
der selvfølgelig lyde en opfordring til at besøge vores venskabsklubber. Vi vil gerne have 
fritspilsaftaler i Rønnede Golf Klub. Og vi har arbejdet på at forøge dette antal. Og udover at 
give værdi til os som medlemmer, vil vi også meget gerne have at det giver værdi for klubben 
som helhed. 

Derfor har vi søgt at lave aftaler med klubber rundt omkring i hele landet.  På den måde, kan vi 
spille gratis eller billig golf, når vi er på ferie eller besøg. Det ser vi som en god værdi både for 
klubben men også for os som medlemmer. Det giver os nemlig muligheden for flere 
samarbejdsklubber og flere oplevelser. 

I den sammenhæng er det mig derfor en glæde at kunne meddele, at vi fra i morgen også har 
indgået fritspilsaftale med Gyttegård Golf Klub Og aftale om halv greenfee med Sebber 
Kloster Golf Klub 

Og ja, de ligger begge 2 i Jylland, men mon ikke der er nogen der skal på ferie i det jyske i løbet 
af sommeren. Og det skulle efter sigende være et par rigtig gode baner. 

Og er der nogen der sidder og grubler lidt over navnet Gyttegård Golf Klub, så er den god nok – 
det er Rasmus og Nicolai Højgaards barndomsklub. Hvis det skulle have nogen betydning. Og 
i forbindelse med aftalen med Gyttegård, har vi også givet håndtryk på at arbejde aktivt for 
erfaringsudveksling og samarbejde generelt. Blandt andet har vi indledningsvist drøftet et 
samarbejde omkring juniorarbejdet og juniorcamps. Det vil vi arbejde videre på hen over de 
kommende måneder. 

Og så er jeg sikker på at der sidder i hvert fald én blandt jer med spørgsmålet: Hvorfor får vi 
ikke fritspilsaftaler med flere klubber der ligger tættere på os?  Svaret er egentlig såre simpelt 
– men også lidt snørklet.  
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Vi kan sagtens se værdien for os som medlemmer at have fritspilsaftaler med klubber der 
ligger indenfor en rimelig afstand af vores egen. F.eks. Mogenstrup, Næstved, Vallø, Skovbo 
osv. Fra et medlemsperspektiv ville det selvfølgelig være en rigtig god idé. Men fra et 
klubperspektiv er det en dårlig forretning. Og det er der 2 grunde til. 

Den første grund: Mange af vores greenfeegæster kommer fra de klubber der ligger omkring 
os. Så at indgå fritspilsaftaler med dem, ville uden tvivl betyde et mærkbart tab af 
greenfeeindtægter. 

Den anden grund: En stor del af de klubber der ligger omkring os, har væsentlig flere 
medlemmer end os. Det betyder at når deres baner er booket op, så kommer de til os i stedet 
for. Og når vi vil spille hos dem, så kan vi ikke få tider. Det er lidt sort/hvidt ridset op, det ved 
jeg godt, men det er blandt andet det der ligger til grund for at vi ikke ønsker fritspilsaftaler 
med nærtliggende klubber. 

Vi har prøvet det før med Midtsjællands Golfklub. Det var en super aftale for dem. Men en 
super dårlig forretning for os. Det gav et ekstra pres på vores bane – og vi kunne ikke få tider 
hos dem. Faktisk spillede de 8-10 gange så mange runder hos os som vi gjorde hos dem. Og 
det er i princippet det samme vi risikerer ved at indgå aftaler med nærtliggende klubber. Men 
jeg skal selvfølgelig også sige, at vi på ingen måde afviser at søge flere aftaler med klubber på 
denne side af Storebælt. Det skal bare give mening hele vejen rundt. 

Men skulle man være interesseret i at spille flere baner her på Sjælland til fornuftige priser, så 
har vi vores greenfee- og rabataftaler med rigtig mange klubber. Og til næste år, så vil TEEFLX 
også være en attraktiv mulighed.  

Afslutning 

Jeg fik sluttet af med lidt positive nyheder, så nu kan jeg endelig lang om længe sige, at jeg er 
ved at være nået til vejs ende. 

Til allersidst vil jeg sige, at jeg ved jeg har brugt noget af jeres tid på mine ”beretninger”. Men 
jeg håber at I alle har fået lidt indsigt i hvad der sker i vores klub og hvor vi er på vej henad. Og 
frygt ikke. Kan I ikke huske det hele, bliver begge lagt op på klubbens hjemmeside snarest 
muligt. Så kan I altid nærlæse det eller kig forbi på mandag hvis I har nogle spørgsmål vi ikke 
kan få afklaret her i aften. 

Tak for ordet – og tak for opmærksomheden… igen! 

 


